------------------------------ 
| 1582  1610  1638  1666  1694 |
 ------------------------------ 
Anni a quibus tabella literarum dominicalium incipit.
Années de départ de la table des lettres dominicales.

      	Itaque si annus cuius litera dominicalis quæritur, in hac tabella annorum continetur, erit prima litera tabellæ literarum dominicalium dominicalis eo anno. Si vero non continetur, sumendus est in tabella annorum annus proxime minor et ab eo numerandum in supradicta tabella literarum dominicalium, initio facto a prima cellula, usque ad annum propositum. Pervenietur enim hac numeratione ad literam dominicalem, ita ut numquam ad principium tabellæ redeundum sit. Ut si annus propositus sit 1638 qui in hac tabella reperitur, erit eo anno litera dominicalis c, quæ prima est in tabella literarum dominicalium. Si autem annus propositus sit 1647 qui in hac tabella non continetur, numerandum erit in tabella literarum dominicalium ab anno 1638 proxime minore usque ad datum annum 1647 tribuendo nimirum annum 1638 primæ cellulæ et sequentem annum 1639 secundæ cellulæ, etc. Cadet enim hoc modo annus propositus 1647 in decimam cellulam literæ f, quæ tertia est post bissextum et dominicalis eo anno.

      	Donc si l'année dont on cherche la lettre dominicale se trouve dans cette table, la première lettre de la table des lettres dominicales sera la lettre dominicale de cette année-là. Mais si elle ne s'y trouve pas, on doit prendre dans la table des années celle qui est immédiatement inférieure, et à partir de celle-ci compter dans la table des lettres dominicales, en commençant à la première cellule, jusqu'à l'année en question. On parviendra en effet par ce décompte à la lettre dominicale sans jamais avoir à revenir au début de la table. Par exemple, en 1638, qui se trouve dans la table des années, la lettre dominicale sera c, qui est la première dans la table des lettres dominicales. D'autre part en 1647, qui ne se trouve pas dans la table des années, on commencera à compter dans la table des lettres dominicales à partir de 1638, qui est immédiatement inférieur, jusqu'à 1647, attribuant bien sûr l'an 1638 à la première cellule, l'année suivante 1639, à la deuxième, etc. L'an 1647 tombera ainsi sur la dixième cellule, celle de la lettre f, qui est la troisième après une lettre double et qui sera la lettre dominicale de cette année-là.

      	Finito autem anno 1699 in cuius fine usus superioris tabellæ literarum dominicalium terminatur, assumenda est sequens tabella literarum dominicalium, cuius usus ab anno 1700 incipit, estque perpetua, si adiuncta tabula æquationis adhibeatur, hoc modo.